
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 013/2023/DCTJ, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Designa o Diretor Técnico do Instituto Ágora de Ciência 
e Tecnologia – Ágora Tech Park.

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE, 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, 

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  o  docente  Modesto  Hurtado  Férrer  para  ocupar,  com  data 
retroativa a 01º/01/2023, por dois anos, a função de Diretor Técnico do Instituto Ágora de 
Ciência e Tecnologia - Ágora Tech Park. 

Art.  2º Serão concedidas  8 (oito) horas semanais para o desenvolvimento das 
atividades do referido docente no Ágora Tech Park.  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação em Boletim Oficial 
da Universidade.

DIEGO SANTOS GREFF
Diretor Geral


		2023-02-14T08:21:51-0300




